Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001F9DD40005700279C03FB9C0253DA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6618/26/10/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, as seguintes informações
pela Secretaria Municipal de Trânsito o seguintes
questionamentos:

 - Qual itinerário, com respectivos horários, do
transporte coletivo que faz a linha
Cohabpel/Navegantes?

- Porque o ônibus tem alternado os horários, em
determinados dias passa somente as 6h, em
outras passa só às 6h20min?

JUSTIFICATIVA:  O vereador, que esta subscreve, propõe que seja enviado expediente
ao Poder Executivo, questionando a Secretaria de Transporte e Trânsito, sobre o
itinerário do transporte coletivo, que faz a linha Cohapel/Navegantes, visto que, o
ônibus tem alternado horários, em especial entre 6h e 6h20min, da manhã, não
cumprindo regularmente o itinerário, o que acaba prejudicando os usuários, que já
tentaram uma explicação junto ao consórcio via telefone, porém, não obtiveram
resposta.

Câmara Municipal de Pelotas, 26 de outubro de 2020

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR